Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº299/2026

 Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito,

Luiz Gustavo Botogoski, para que, através da secretaria competente, realize o serviço

de roçada no trevo das Ruas Aleixo Gavlak com Padre Ladislau Rup.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a realização do serviço de roçada no trevo das Ruas Aleixo Gavlak com

Padre Ladislau Rup, em razão do crescimento excessivo da vegetação no local, que vem

comprometendo a visibilidade das placas de identificação viária. A execução do serviço é

necessária para garantir a adequada visualização das informações, facilitando a orientação

de motoristas e pedestres, prevenindo erros de trajeto e contribuindo para a segurança e

organização do tráfego na região.

 Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

     Câmara Municipal de Araucária, 30 de janeiro de 2026.

Fábio Pavoni

Vereador

		2026-01-30T15:56:08-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1